
        
Stružānu pagasta 

pārvaldes 

informatīvais izdevums 

       2021.gada decembris 

IEMĪT PĒDAS SNIEGĀ… 

Dienas starp Ziemassvētkiem un Jauno gadu ir tādas kā 
apjukušas, kad nevar saprast – vai piestāv pāri plūstošs, 
sirsnībā kūsājošs prieks vai pārdomu nostaļģiskas skum-
jas par garo gājumu apaļa gada griezumā. 
Es tomēr labāk izvēlos prieku. Ne jau tāpēc, lai maldi-

nātu sevi un citus, 
ka viss vienmēr ir 
labi, ne tāpēc, lai 
noslāpētu bēdas un 
rūpes, un ne tāpēc, 
lai kāds neredz 
iekšējo sāpi.. . 
Mēdz teikt, ka 
dzīvē visam jābūt 
līdzsvarā. Un 
tomēr priekam 
vajadzētu būt 
smagākam svaru 
kausā. Katram no 
mums vienmēr ir 
iespēja to pielikt 
vairāk. 

Kāds tad tu esi bijis – 2021? Ļoti dažāds. Sarežģīts -
steidzīgs, stresains, brīžiem neziņas apvīts, pārdzīvo-
jumiem un likteņa sitieniem piepildīts...Tai pašā laikā 
skaists un bagāts - interesants, radošs, jaunām iespējām 
un izaicinājumiem pilns. Galvenais, lai paņemam no tā 
labāko un vērtīgāko, ko esam sevī nosargājuši un sagla-
bājuši – cilvēcību, cieņu, sapratni, sirsnību, iejūtību, 
vēlmi palīdzēt, līdzcilvēku draudzību un atbalstu, ģi-
menisko saliedētību un mīlestību. 

 
 
Gada nogalē gandarī-
jums par to, ka ciemu 
ziemassvētku un jaun-
gada laikā atkal 
izgaismo lielā egle – 
seniore, Strūžānu ciema 
vēsturiskā vienaudze, 
ka spoži mirdz svētku 
virtenes kultūras namā, 
dārziņā, skolā, pagast-
mājā, pansionātā, ģimenes ārsta praksē, veikalos, māju logos, 
balkonos, ka ziemīgās dekorācijas sagādā prieku maziem un 
lieliem! 
Paldies visiem un ikvienam, kas ar savu darbu un padomu, ar 
sirdssiltumu un maksimālu atdevi ir vairojuši labo un pozitīvo 
apkārt. 

Šī gada nogale ir bagāta sniegiem. Tas pārklāj zemīti 
atkal un atkal, kā gribēdams nolīdzināt visus rūpju 
un bēdu ciņus, kā gribēdams pasargāt jaunos, trauslos 
dzīvības asnus, kas zem sniega aizmiguši līdz pava-
sarim. 

Un šajā sniegā mēs varam iemīt pēdas. Katrs savas. 

Pēdas, kas pārvēršas par ceļu... Lai tas mūs ved pretī 

sapņiem un cerībām, saules rītiem un cilvēku 

smaidiem... UN TICĪBAI, KA VISS BŪS LABI! 



 - 2 -           2021.gada decembris NOTIKUMS 

Sagaidām TĪĢERA gadu! 

 Gads, kas atnāk, būs jāpavada liela, cēla, gudra 
un ļoti skaista dzīvnieka – tīģera – zīmē. 
Daždažādus nākamā gada simbolus, akurāti 
tamborētus, varējā aplūkot Strūžānu kultūras 
nama piedāvātajā rokdarbu izstādē “VISĀM 
GAUMĒM!” Autore šiem suvenīrdarinājumiem, 
arī sedziņām, bebīšu zeķītēm un leļlu kleitām, ir 
vietējā iedzīvotāja INETA SAVEĻJEVA. 
Piekariņi, eglītē karināmi rotājumi, multfilmu varoņi 

kā mīkstās rotaļlietas, visu jau nemaz nav iespējams 

uzskaitīt, ko izstādei sarūpējusi Ineta. Tas ir viņas lie-

lais vaļasprieks 

un sirdslieta, 

k a m  č a k l ā 

sieviete atrod 

laiku ģimenes 

rūpju piepildī-

tajā ikdienā. 

Bieži vien tam-

borēšana tiek 

apvienota ar 

zupas vārīšanu 

vai kādu citu 

mājas nodarbi, 

un, protams, 

va ļa spr iekam 

tiek atvēlētas 

vēlās vakara 

stundas, kad bērni jau aizmiguši. Inetas un Gurija 

Saveļjevu saimē aug septiņi bērni, un nākamā gada 

janvārī ģimenei piepulcēsies vēl viena atvasīte. 

  Kā saka pati Ineta – kaut kurā brīdī apnika adīt klasiskos 
cimdus un zeķes. Mājās bija daudz leļļu, un meitenes lūdza, 
vai mamma nevarot uzadīt tām kādu skaistu jaciņu vai 
kleitu? Var, protams, ka var. Tā sākās leļlu garderobes ēra. 
Ideja, ka varētu uzmeistarot arī kādu dzīvnieciņu – suve-
nīru, dzima Suņa gadā, 
kad meitai uz skolu 
vajadzēja dāvanu 
maisiņā ielikt “kaut 
ko” loterijai klases 
eglītes pasākumā. Pēc 
tam bija bērnu dalība 
dažādos skolas rīkota-
jos tirdziņos – zie-
massvētkos, miķeļdi-
enā. Bieži svētkos 
draugiem un radiem 
Ineta dāvina savus 
darbiņus. 
Tagad zodiaka dzīv-
nieciņi tiek darināti 
atbislstoši katra gada 
zīmei. Pamācības un 
tamborējuma tehniskos aprakstus Ineta atrod internetā. 
Dziju un citus izejmateriālu pērk gan vietējos, gan internet-
veikalos. Braukšana uz pilsētu vienmēr vainagojas ar 

jauniem dzijas un 
diegu pirkumiem. 
Ineta teic, ka tam-
borēšana jau ir kļuvusi 
par sava veida dzīves 
moto, un viņa saka 
lielu paldies savai 
vecmāmiņai, kura savā 
laikā iemācīja Inetai 
adītprasmi un mīles-
tību uz adīšanu. 
Tagad šīs prasmes 
Ineta māca savām 
meitām uzsverot, ka 
tas, ko dari, ir jāmīl un 
jābūt ļoti, ļoti lielai pa-
cietībai, lai sasniegtu 
rezultātu. 

Ineta uzsver, ka , lai arī vienādi darināti, 
katrs no viņas dzīvnieciņiem sanākot 
savādāks – gan pēc “sejas”, gan pēc 
“rakstura”. 

  Lai jaunais gads ir svētīgs un 
laimīgs Inetas ģimenei! Lai pietiek 
laika rūpēm un vaļaspriekam, lai  

rodas daudz jaunu, skaistu  
darinājumu, kas priecē  
pašu un līdzcilvēkus! 



-3-  2021.gada NOTIKUMS 

 

 

 

 

 

    

  

     

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

Pirms Ziemassvētkiem 

Salatētis dāvināja 

saldumu paciņas 

Stružānu pagastā  

deklarētajiem pirmssko-

las vecuma bērniem, 

kuri neapmeklē dārziņu. 

 

Divdesmit trīs mazuļi 

saņēma saldās dāvaniņas, 

Salatētis un Leopards 

priecājās par bērnu saga-

tavotajiem dzejolīšiem  

un dziesmiņām.  

Vislielāko sajūsmu  

viennozīmīgi izraisīja 

bildēšanās kopā ar 

Salatēti un Leopardu! 

 

Gan mazuļiem, gan viņu 

vecākiem Salatētis jaunajā 

gadā vēlēja būt ņipriem, 

veseliem, jautriem, raženi 

augt, būt mīlētiem  

un lolotiem! 

Lai Tīģera 

spēks un  

izveicība  

Jaunajā 

2022.gadā! 

 

Tas nav tikai sniegs, 

Tās ir mūsu ilgas. 

Tik naivas un tīras , 

Tik sapņaini zilgas. 

   Mēs labajam ticam, 

   Kā rītausmai miegā, 

   Un sapņojam sapņus, 

   Kas pārvērsti sniegā. 

 Ar vislielāko 

sirsnību un mīles-

tību izskanējušās 

dziesmas Adventes 

koncertā lai aiznes 

vislabākos  

novēlējumus 

visiem 

Jaunajā gadā no 

“SIDRABRASAS” 

meitenēm! 



  

 

- 4 -        Notikums                     2021.gada  decembris 

 

Vēsturiskais 2021.gada decembris— ciema centrā 

tika demontēta pagājušā gadsimta sešdesmitajos 

gados būvētā ēdnīcas—veikala ēka, kas daudzus 

gadus stāvēja tukša, mazpamazām pārvērsdamās 

par graustu, kas sāka apdraudēt cilvēku  

veselību un dzīvību. 

Nojaukšanas un teritorijas sakār-

tošanas darbus veica iepirkuma 

konkursā  uzvarējusī SIA “NORFA” 

no Jelgavas novada. 

Daudz mazu brīnumiņu un laimīšu Jaunajā 

gadā novēl pirmsskolas iestādes 

“ZVANIŅŠ” audzēkņi un skolotāji!! 

LAIMĪGU, SIRSNĪGU, SATICĪGU, SVĒTĪGU, 
VESELĪGU UN ĻOTI POZITĪVU JAUNO 

2022.GADU!!! 

Izdevējs - Stružānu pagasta pārvalde 

Teksts un datorsalikums - Leokādija Razgale 


